— **Do dzisiejszego numeru „Tygodnia“** dołącza się dla wszystkich prenumeratorów prospekt pierwszego w kraju czasopisma sportowego p. t. „*Cyklista*“.

— **Nowe spółki handlowe, zawarte w obrębie gubernii Piotrkowskiej.**

I. Na mocy aktu, sporządzonego u Warszawskiego reagenta Landau 18/30 Października 1895 r. Moritz Fisch i Rudolf Baumgejer, zawiązali w m. Tomaszowie spółkę komandytową pod firmą „*Moritz Fisch i C-ia*” w celu fabrykacji i sprzedaży w Królestwie i Cesarstwie produktu t. z. „*polisulfid*”, służącego do oczyszczania przędzy. Kapitał spółki wynosi 20,000 rs.

II. Na mocy aktu, sporządzonego u Piotrkowskiego reagenta Dąbrowskiego 17/29 Października 1895 r., mieszkańcy Piotrkowa, właściciele nieruchomości Izrael Goldach i Wincenty Sobieniecki, zawiązali na lat 5 spółkę w celu prowadzenia tartaku na placu Goldacha, przy stacyi towarowej w Piotrkowie, z kapitałem w budowlach i maszynach 7500 rs. Spółka ma istnieć pod firmą „*I. Goldach i W. Sobieniecki*”.

III. Na mocy aktu, sporządzonego u Łódzkiego reagenta Mogilnickiego 19/31 Października 1895 r., mieszkańcy m. Łodzi Gustaw-Adolf Berlach i Wunibald Schlegler, zawiązali na 2 lata w Łodzi spółkę w celu prowadzenia agentury komisyjnej i handlu rozmaitemi towarami krajowemi i zagranicznymi. Zakładowy kapitał spółki 5000 rs., nazwa firmy „*Berlach i Schlegler*”.

IV. Na mocy aktu, sporządzonego u Łódzkiego reagenta Mogilnickiego 24 Października (5 Listopada) 1895 r., mieszkańcy m. Łodzi, fabrykanci Józef Kurlandzki i Judel Szapiro, zawiązali na lat 10 spółkę w celu fabrykacji w m. Łodzi przędzy, z kapitałem 20500 rs., pod firmą „*Kurlandzki i Szapiro*”.

V. Na mocy aktu, sporządzonego u Łódzkiego reagenta Grabowskiego 30 Października (11 Listopada) 1895 r., mieszkańcy m. Łodzi: Nachim Heller i Nachim-Mowsza Heller, zawiązali na lat 3 spółkę w celu fabrykacji i sprzedaży wyrobów wełnianych w m. Łodzi. Kapitał spółki wynosi 12000 rs. Spółka ma istnieć pod firmą „*Bracia Heller*”.

— **Komitet Muzeum Przemysłu i Rolnictwa** w Warszawie ma zaszczyt podać do wiadomości, iż wystawa nasion, roślin gospodarskich, oraz produktów gospodarstwa domowego wiejskiego, otwarta zostanie w dniu 3/15 lutego 1896 r. i trwać będzie przez dni dziesięć.

Pragnący przyjąć udział w tej wystawie, winni nadesłać do Muzeum Przemysłu i Rolnictwa w Warszawie (Krakowskie Przedmieście 66) deklaracje nie później jak do dnia 24 stycznia (5 lutego 1896 r.) same zaś przedmioty zadeklarowane dostawić do gmachu Muzeum na parę dni przed otwarciem wystawy, nie później jak do dnia 29 stycznia (10 lutego 1896 r.). Tylko okazy na przedstawieniu których w stanie świeżym zależeć może, przyjmowane będą do dnia 2/14 lutego włącznie.

**Przypominając Szanownym prenumeratom naszym, że czas składać przedpłatę na kwartał pierwszy 1896 r., prosimy jednocześnie o uregulowanie rachunków za rok bieżący.**

— W dniu 19 (31) grudnia, w Piotrkowie na placu Włodzimierskim, na sprzedaż mebli i samowaru, od sumy 325 rs.

— 18 (30) grudnia, na folwarku Łaznów w pow. brzezińskim, na sprzedaż 170 kóp żyta, od sumy 525 rs. 77 kop.

— 21 grudnia (2 stycznia), na rynku w osadzie Strykowie, na sprzedaż 100 sztuk owiec.

— 3 (15) stycznia 1896 r., w urzędzie p-tu noworadomskiego, na sprzedaż drzewa z lasów miejskich, od sumy 1393 rs. 99 kop. in plus.

— 21 i 28 grudnia (2 i 9 stycznia), w Noworadomsku na rynku obok ratusza, na sprzedaż inwentarza żywego i martwego.

83 kop., in minus.

— 18 (30) grudnia w urzędzie pow. Noworadomskiego, na restaurację budynków i budowę miejsc ustępowych na posadzce leśniczego lasów miejskich, od sumy 430 rs., in minus.

— 18 (30) grudnia, na komorze w Herbach na sprzedaż skonfiskowanych towarów, od sumy 3527 rs. 46 kop.

— W dniu 3 (15) stycznia 1895 r. w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż praw wieczystej dzierżawy na osadę młynarską Kuźnica w majątku Prusicko w pow. Noworadomskim, od sumy 350 rs.

— 4 (16) stycznia w sądzie zjazdowym w Częstochowie na sprzedaż dwóch kawałków ziemi w miejscowości zwanej „*Świerznickie-Glinianki*” pod nr.